
Evidenční číslo VZ: P-ST-42-2023 

 

Stránka 1 z 2 

 

VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 7, 8 a 9 

 

Název veřejné zakázky: 

 

Skladová hala posypového materiálu na CM Pelhřimov 

Zadavatel: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace 

Sídlo: Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava 

IČO: 00090450 

 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění (dále zákon) poskytuje vysvětlení a změnu zadávací dokumentace. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

DOTAZ č. 7: 

1. Dle předchozí odpovědi se vypouští položky č. 4 a 5 – odkopávky a prokopávky, budou v režii 

investora. Vodorovné přemístění přebytečné zeminy na skládku zůstává v režii zhotovitele? 

2. Pokud ano, proč je ve výkazu výměr vodorovná doprava do vzdálenosti 35km když v předchozí 

odpovědi je vzdálenost na skládku do 1km?  

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

DOTAZ č. 8: 

1. v rámci dodatečných informací číslo 3 až 6 došlo u Architektonicko-stavebního řešení ke zrušení 

(nulová položka) položky číslo 18 (poplatek za uložení zeminy) a určení vzdálenosti přemístění zeminy 

na provizorní skládku investora do 1000 m. V rozpočtu jsou však stále uvedeny položky číslo 7 

(Vodorovné přemístění přes 50 do 500 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3), 

8 (Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 

1 až 3), 9(Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 

až 3 ZKD1000 m přes 10000 m), 10 (Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny 

z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5), 11 (Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny 

z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 ZKD 1000 m přes 10000 m) – které se k této úpravě vztahují. 

Nebude vhodnější vydat nový výkaz výměr s určenou vzdáleností přesunu (1000 m) a tyto položky zrušit 

(než do nich dosazovat naprosto neodpovídající cenové částky …) 

2. DTTO pro objekt terénní úpravy viz položka číslo 6 (Příplatek k vodorovnému přemístění 

výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 ZKD 1000 m přes 10000 m) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

DOTAZ č. 9: 

Obracíme se na Vás s žádostí o dodatečné informace a vysvětlení k zadávací dokumentaci na zakázku 

na zakázku „Skladová hala posypového materiálu na CM Pelhřimov“. 

1. Dotaz 

Prosím o ujasnění položek: č. 12,13,14_Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m 

výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3, Příplatek k vodorovnému přemístění 

výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m, Nakládání 

výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 přes 100 m3. 



Evidenční číslo VZ: P-ST-42-2023 

 

Stránka 2 z 2 

 

Jedná se o dovoz ornice viz výkaz výměr. Ale položka pro nákup ornice zde není. Chápe tedy uchazeč 

správně, že ornici tedy zajistí objednatel? 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Vysvětlení a změna zadávací dokumentace: 

V souvislosti s dotazy dodavatelů zadavatel zveřejňuje novou přílohu zadávací dokumentace A2 Soupis 

prací s názvem „A2 Soupis prací_VERZE_26.9.2023“. 

 

Zadavatel odpovídá na dotazy č. 7, 8 a 9 popisem následujících změn v soupisu prací: 

Zadavatel zveřejněním upraveného soupisu prací s názvem „A2 Soupis prací_VERZE_26.9.2023“ 

mění znění odst. 8.9. Výzvy a zadávací dokumentace do původní podoby, tj. NEPŘIPOUŠTÍ V RÁMCI 

NABÍDKY NULOVOU CENU. 

Odstavec 8.9. Výzvy a zadávací dokumentace je v původním znění: „8.9. Nabídková cena, popřípadě 

kterákoliv její složka (např. ceny v rámci jednotlivých položek soupisů prací), uvedená v nabídce na základě 

zadávací dokumentace musí mít kladnou hodnotu, zadavatel nepřipouští v rámci nabídky nulovou cenu.“ 

 

Zadavatel položky č. 4 K 122251106 a 5 K 122351106 na listě „01 - Architektonicko-stav…“ z důvodu 

další návazností a souvisejících prací ponechal v zakázce. Část odkopávek má např. být ponechána na 

stavbě a použita k zpětným zásypům. Zadavatel požaduje od účastníků nacenit zemní práce v množství, 

v jakém je uvedeno v soupisu prací. 

V soupisu prací zadavatel změnil odvozy veškeré zeminy na skládku do vzdálenosti 2500 m (skládka 

na Libkovodské je od areálu KSÚSV vzdálena cca 2,1 - 2,2 km) a odstranil veškeré poplatky za uložení 

zeminy. 

Ze soupisu prací zadavatel odstranil položky 12, 13 a 14. Odvoz ornice na stavbu a zvláštní 

odhumusování zásypů nebude řešeno. Společně s tímto zadavatel odstranil položky č. 19, 20 a 21, ve 

kterých bylo vykázáno rozprostření ornice v dotčeném místě a zatravnění plochy travní směsí. Účastník 

tedy provede pouze zásypy a hutnění prostoru za zdí s výsledným srovnáním zásypu do tvaru dle 

výkresové dokumentace. 

Do soupisu prací zadavatel dále doplnil zemnicí pásku po celém obvodu navrhovaného skladu 

s vytažením zemnicích drátů k navržené ocelové konstrukci a uzemněním této konstrukce. 

V přiloženém soupisu prací jsou nově doplněné položky podbarveny červeně a jsou číslované novou 

číselnou řadou. 

 

Zadavatel požaduje, aby účastníci pro vytvoření cenové nabídky použili dokument „A2 Soupis 

prací_VERZE_26.9.2023“, který je přílohou této zprávy. 

V souvislosti se změnou soupisu prací dochází také k úpravě předpokládané hodnoty zakázky, ta se 

snižuje z původních 19 929 939 Kč na 16 021 754 Kč. 

Zadavatel tímto prodlužuje termín pro podání nabídek o celou původní délku, tj. do 16. 10. 2023 do 

9:00 hodin. 

 

 

Ing. Terezie Klímová 

referent veřejných zakázek 


		2023-09-26T12:36:52+0200
	Ing. Terezie Klímová




